
www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

06 Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 22 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCXCI

(Continua na próxima página)

,c.\Jd-ººs~ 
i§- ,._: ~ 

Q ( t r!. =================================-- ~ - ~ ·i l:t:- ~ 
ESTADO DO PIAUi 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EUSEU MARTINS 
PnlÇI Gov. Mlerto ~ 4'2'C411~ • lon. l099) 3$37-1 IM 
C PJ 0U 5'.05M001-08 
E-mlll; pmolturwll'nu.,_!AY!hoo,com.br 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENC'-'L SRP N" 017/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 020/20119/CPL 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCEt.AOA DE MATERIAL HIDRÁULICO, 
SANITARIO, ElkTRICO. FERRAMENTAS E OE CONSTRUÇÃO, PARA ATENOER A DEMA OA 00 
MUNlciPIO DE ELIZEU MARTINS/PI. 

BASE LEGAL: LEI 10.520fl002 substliada pela LEI 8.666/93 e posleriores alterações. 

HOMOLOGAÇÃO: Elcpirando o pra21;1 recu~I e profericla a ~p;ncaçao do objeto da liciação homologo e 
prooe,dime m lià1a1óri0, oom base legal no Art. 4•, ~ li, da Lei n• 10.520/2002, rJc Art.43, VI, lei n• 866619:! 
em fa'lor das em?F8sas: 

1) AUTO PEÇAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO JN, inscma no CNPJ sob n° 86.960191.0001-85, situada 

a Av. Manoel rodllgues, S/N, CMtrode Eliseu MarlalslPI, com os valores por l.ole, OOflforme atlaixo; 

LOTE 1- R$ 63201,25 (sessente e lrês mil duzentos e um reais e vinte e cinco cenlavos); 

LOTE 111- R$ RS 47.40,2,25{quarenl:a e sele mil quatrocentos e dois reais e vinte e ,cinco cenl:aYOS); 

LOTE IQ- R$ 15.000,00 (quil'IZ8 ·1 reais~ 

LOTE IV- RS 80.977,50 (oi\enla mil novecentos se1enta set& rea· e cinquenta centaYO<S~ 

EllsetJ Martlns (PO. 16 de agosto de 2019. 

l,IARCOS AURÊl.lO GUIMARÃES DE ARAOJO 
Plvlei!o Municipal de Biseu Martins.PI 

~~"" ;;' °' ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. AtJ.cl0 Swa, ◄◄21Centro-fone (089) 5537-1 186 
CNPJ 06.554.0511/0001-08 
E-mail' ~llrMIIZeumallln~OYalloo-- br 

PORTARIA /OAB/PREF. N" 02S/2019 Eliseu Martim-PL 19 de aaos&o de 2019. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, Estado do Piauí, 

no uso de suas atn'buições legais que lhe confere o ut. 67, iDcúo VI da Lei Orpnic:a da 

Município de !Eliseu Martins-PI. 

RESOLVE: 

I - Exooa:ar, MARIA DO SOCORRO BRJTO DE ARAÚJO CABRAL, 

portadora do CPF 030.193.733-87, da função de Seaelária Municipal de Administração e: 

Planc:jamcoto do muoicipio de Eliseu Martins - PI. 

II - Gabinete do PNl'tfto Mollldpal de Elllft Mu1iu, aos dcmi.ove dill! 

do mes de agosto do 11110 de dois mil e dezenove. 

oêclêNcIA. 
PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE 

Marcos Aurélio Guúnatiles de Aniijo 
Prefeito Municipal 

ã PREFiEITURA MUNICIPAL DE CARACOL 
J'IAAÇI,. PAOR.E FRANQSt:0.$3.(:ENTAO 
011553622J0001-23 -- 20111 

DECRETO N" 7, DE 03 DE JUNHO DE 2019· LEI N.10 

Nxf: flQ ~ ~ aéd1tD «Jldoni1I sup/etrlt:N,1r e da outTils prrNfdéncliJs 

DBC~t:TA : 
Art 1Q:o lo. - f"! ca aberto n-o orça.unto vi gent e .,. W1 crédit o adiciona l supl ementar na 
!Jnportanc1<1 d.e l\.$383 . 928, 4B dbt<il>u1<!oa .__.. oeq,,i1nt-oa dot.açOeo: 

Bupkmanboc;llo ( + 1 383.928,.48 
OI 01 00 cA.t.w.r, W IP/IL DE CI\RACOI. 

4 01.00I.OOOl.2001.0000 ~ O.O.~ W P/IL 1.000.00 
1. HI0.1!.00 08RIGAÇÕES PATRONIIJS F.R.: 1 001 
001 -Offlniltoo 
1CIJ 000 -

13 01.00I.CJOll1.2001.0000 MN<\JT'ENÇÃO 0.0.CÃIMAAMU IP/IL 
1.3.11D.!!6.00 OUTROS 9ERYIQ09 CoE TERCEIR0/3 • PESSOA. Fls!CA 

SIAXXJ.00 
F.R.: 1 001 

C!Jt --~ 
100 000 

1il 01..MI.OOll1~ DMJLGAÇM) OE AJL.ICA.Çlôe.S E ATOS 
U$0.1!$.00 OOTROa SlllMQOS ~ TmOjl!ROa • F>USOAJUl!JDiCi, 

1m,00 
F.Rc ' (X)1 

001 Raa.-OidhAdm 
1CIJ 000 OWII 

<12 OS IH SECRETARIA MUNICIPAL DE NANÇM 

1111 28.&13.00\ 8.0002.0000 ENc.ulGOS COM ó. DMDA. P09LICI. 30..000,00 

00 

00 

00 

U.90 71.0C PRJ;!>,!CIPAL C>A 0MCtA CO~ TU.AL RIESGATA00 F, • 1 001 00 
001 Rbcutwm Ordinà!lao 
ICIJ 000 Gorai 

<12 08 IJI SEC~AAió. MUNIC .o.t. DE EOIJCÁÇÃO 

M 12.3111.~•--~ oos.israu.w l?AL •~ENSIMO 

112 

l.3.II0.112.00 DESP€5.AS DE EXERCICIIOS AlfTERJORfS 

001 ---200 000 E<Jucao;6o 

12.3111.0004-2067.0000 .....i'IJT'EHÇÃO OOP OGRAW.SAlNII~ 
1.3.tl0.3'.l.00 loi.U9lW. DII': CONSUMO 
,:;o 
11!i 000 

T~lioS.'.lrb-~ 
RranMVIIIICU.ld:a 

DECRETO N" 7, DE 03 DE JUNHO DE 2019 • LE!I N.10 

D2 08 IJI ~=AR!IIMUNICU'AlOEEouc.,.c,l,o 

§0§ 04. 1~4.8000 ~ 00 SISlEW, W•'ICl?AI. DE lãNSIMO 
l.1.IIO.i l .00 SEKlEKÇAS JU CICIAIS 

C!Jt -~ DWI FIE 

D2 07 IH f\l.NOO MU IC!JPAL OE S.WOE 

1',000.00 
F.R.: 1 001 00 

so.cm.00 
F .R.: 1 t20 00 

7.000,00 
F.R : 1 oot 00 

a:2 1Q.3011'1'.10!~..2025..0000 ENCARGOSOOM OFMS 'SO. OXl,00 
l.3.II0.3:JAIO Mi\ ERW. CoE COltslJM0 f ,R.: 1 2 H 00 
21-4 Tr11ntldellni:iat-F~.a F~ft Rao.mi0I .»SU5Ff'OV'81"l!Kll81 .»00...em 
11$ 000 R..,.._,,_..,., 

111! 10.301~ ENCARGOS COM O ~MS 14,COl,00 
13.90~.00 OOTRO$~ 0ETERCIEIRO$ - PE$$0.,, FISICA F.R.: 1 214 00 
21-4 Tl'INflllWOnciH F~.a FIACX!ff Racvnoe (l:ISIJS~líNI li:i<Jchoim 
11! 000 ,i..,.__ 

254 10.304.0008.20:II.OOOO MN<\JTENÇÃ(l 00 P: OGRAW> 0€ VIGIL.ÃNa. SANITAAI" 3~cm.00 
l.1.II0.1100 VENCIJ,!ENTOSEVANT"-5 FIM6• Pci;.sQ,I\LCIVIL F.R.: 1 214 00 
214 r....-1 F11100• f 11100.t.R1<U.-">SIJS..-111">Govem 
11! 000 11......,.Vnu,..._ 

10..302.000li.2008.0000 IAANU~COM C ~Ili. IJIRCSJ lolOIOES ARCO\ 36.112!1,411 
a.;J.II0.3:J.00 Mi\TllRW. 0C COHSIJMO f .R: 1 oot 00 
001 FIDclnolOIUnalloll 

:m 000 -

==.2008.0000 ~~=&.~r::-Rzt=:i=r::~ 40.0XUlO 
F,Ra 1 001 00 

CIJ1 ---
:m 000 -

D2 08 D2 fllNOOMU ICIPALDE~SOQI.L-Fl,t,.S 

30S J:a:M3..0009.2(M4.0000 ~ OO SISlEAADECONVMHCJA E FORTl,L 1 7.000,00 
1'.II0.3:JAIO Mi\TERW. CE: COffSUMO f.R : 1 311 00 

311 T...-t<lo <li R«UIIOO<IO Fu10>-<ll-- 600lll-fN 
40:i 000 ÃDl!I~ Socilll 

Dl ca:Ml.0009.20M.OOOO OESalVOLVIMEffTO DAS AÇÕES 00 PROGRAW, ORIANÇ, 30.0Xl,00 
il.3.-.00 OOTROSseR,otQOS 0ETERCIEIROS-PES$0AJI/RlDIO,I,. f.R.: 1 311 00 
311 T-.,. _,_.,. l'u!0>-<11--. Eiocill-fH 
«l'.l <M ~ CRIANÇó.F'ELIZ 


